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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
242-23-4618-1-1-1/C354
UNIVERSITETI I PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe Grup i Operatoréve
Ekonomik Inovix SH.P.K.; Mobelland SH.P.K.; Interlab SH.P.K., Halil Orana, Llamella 4, Nr.20 Bregu i

Diellit, Prishtine, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér
furnizim me:

"Furnizim me Paisje speciale mjekésore dhe Laboratorike pér UP-sé' numér identifikues: 242-23-4618-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

"Furnizim me Paisje speciale mjekésore dhe Laboratorike pér UP-s&"

Nr. Grupi-N/A

1 "Furnizim me Paisje speciale mjekésore dhe Laboratorike pér UP-sg"

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém n& emér t& veté Autoritetit] ose

1.2 Kontrata publike kornizg& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht& (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata kornizé hyné né fuqi me rastin e nénshkrimit dhe pérfundon sipas kushteve dhe afateve né DT
me afat kohor prej 24 muajve.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 90 dit& nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté UP-sé.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté ppp! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t¢ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



Neni 3O0rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi. Viera totale indikative e kontratés éshté 1,244.444.00 Euro.( Nj& Dy katér katérkatér katér

kat€r. zero zero euro) Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative pér pozicion éshté [+- 30 %].

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé& sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jan¢ fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé] ose

4.4 Pagesat do t& béhen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta t&¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
© Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme q& ¢ pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pé&r Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar

né formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér két€ dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

L.2 “Produktet” pérkufizohen si t&€ mira materiale q€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté t& léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thot€ organizata ¢ blerjes sé mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra q€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t€ thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave

tregtare q€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé& i paguhet fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s€ t€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
J =4 & .l
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka maréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese & kontratés sé tij njé pale (é treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té€ n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&€ agjentéve
ose (€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana € Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj€ obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q€, né c¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen
e garancisé€ sé€ skaduar,

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pagesé€ atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té€ kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas l&shimit té certifikatés sé
garancis€, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér géllime t&€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ¢’i komunikohen njé pale té treté¢ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit (& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése &éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
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6.3 Autoriteti kontraktucs do t¢ vendos¢ q¢ t¢é marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésingé e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t&€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé g€ personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj L€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit té€ ploté dhe té
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té 1éshohet
brenda 30 ditésh nga I€shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do ¢ mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér té€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérvec
nése shkelja e tillg &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e 1&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés t€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t&é kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furmizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q€ jan€ pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktucs t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés sé€ realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit
14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose & realizojé

shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dite t& vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve né (&rési. démet e likuiduara
t€ parapara né€ paragrafin 14.1 do t€ llogariten né bazé t€ vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njo(loj¢ me shkrim Furnizuesin:

a. Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé né njé kontrat€ me njé palé € treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do té

paguhet pér kété pjesé t&€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ckonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né két€ rast Furnizuesi nuk do t€ keté té drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disu Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ckonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancis€ s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur e t& konfiskoj njé pjesé€ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t&€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q€ jan€ shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢gmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t&€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit t€ miré t& kontratés ose t€ ndonj€ pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrak(ues.

15.4 Turnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritelin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t&€ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té béjé
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércakto)é ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t€ periudhés sé realizimit q& do t€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té€ drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk €shté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé kontratén.

15.7 Né& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
Ui béj€ pagesat ose mund (i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do
t€ rifillojé sa mé shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t€ gjitha shkelje té
kontratés ose dispozitave rregutlative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund té
shkaktojé humbje n€ buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe t€ jené
konform né t&€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té

cilat duhet t€ mbahen n€ dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s€ realizimit
té kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé t€ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do
t€ furnizohen jané pranuar teknikisht né két€ ményr€, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
jepet mundésia £’i riparojé dhe €'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t€ sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirdsité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté qé€ heré pas here t€ inspektoj€, kontrollojé, mas€ dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, n€ ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésiné dhe sasing€ e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé& jané specifikuar né KVIL,

17.3 Pér qéllime € testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,

pailsje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) 'I”i japé autoritetit kontraktues qasje né gtaré€do kohe t€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.
17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht€ prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet qé, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderohet se €shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till€. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund € kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né t& njé€jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t&€ ndérsjellé. T€ gjitha raportet ¢ testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t’i komunikoj€ rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t€ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kan& marcé gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do té€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ béhen né
llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. 1 njéjti
formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat dubet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té€ cilén kérkesa e
pranueshime pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi & shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund t€ bEhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do € Hogarilet nga data né (€ cilén éshié regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né€ ményrén e duhur,

18.4 Pasi q€ té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t&€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni [&shues i
Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér
pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén € kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né€ Nenin 18.2 do t’i japin t& drejté
Furnizuesit qé& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 Né& rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t&€ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund té informojé AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund t&€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta korniz¢ t& konkiuduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontraté€s. Furnizimet do t€ jené n€ pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Fumizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né€ kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'1 pérshtaten. nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar ¢ furnizimeve, dhe mundésisé s€ mungesés s€ pajisjeve pér
bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna

né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, € jané té€ nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé éshté né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t€ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t€ furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t&
ket€ fuqiné q€ t€ urdhérojé ose té vendosé:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, t€ t€ gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jan€ né pajtim me kontratén;

b) zé&vendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e mir€ (€ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat €
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér t€ cilin &shté
pérgjegjés furnizuesi, e q€ sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén,

d)  qé€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i ploté€sojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé €shté e mundur dhe me shpenzime té veta, dubet t’i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té ket€ t€ drejté t&€ punésojé persona
tjeré pér i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q€ jané pasojé ¢ késaj, apo g€ do t€ shfagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé do t€ paguhen ose t€ cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé€ nuk jané té cilésisé sé kérkuar do t&€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté ¢ atillé qé t’i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen

me té drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. T€ gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t’i
kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe té jeté l&shuar njé certifikaté e
pranimit t€ pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté 1éshuar.

21.2 Furmizuesi mund té b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t€ furnizuesit do té veprojé€ sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i I&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t&€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke



théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit &
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- (€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tijf
e kérkon Furnizuesi pér ta l&€shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t€ pamundur q€ (€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj€ deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqitjes s€ fumizimeve né njé gjendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té I€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t&€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata ¢ pranimit t&€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté n€ pjesé, Furnizuesi do t€ keté t& drejté t€ bé&jé kérkesé
pér certifikaté t€ veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste té€ dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t&€ dhéné pranim t€ pjesshém ¢
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t€ pérkohshém té fumnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t€ béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Fumizuesi do té garantojé qé furnizimet té jené t€ reja, té€ papérdorura, t€ modeleve t€ fundit dhe t&€ pérfshijé
t& gjitha pérmirésimet e kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga fumnizimet té¢ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t&€ mbetet e vlefshme né até€ ményré q€ saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve t&
cilat mund t& paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t&€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t€ riparuar do té fillojé pérséri nga data né 1&
cilén &shté bér€ ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t&€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve g€ éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t€ paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjctér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté
qé duhet t€ paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t€ mermi shumén e duhur nga

Ehimmiznacis aca
Cuniii Zucsi, 068

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s€ garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t€ dhénat ¢ parapara né KVK.
Furnizuesi do t€ marré pérsipér té realizojé ose t€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit té
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné q€ Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g€ kané té€ b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Fumizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q€ ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s€ prodhimit € pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér £’i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet € pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i l&shojé
Furnizuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do té I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 22 t€ jené pérfunduar né
ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés p€rfundimtare t& pranimit
dhe té cilat kané mbetur &€ parealizuara né kohén kur I&€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té€ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i jap€ Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né

ndonjérin nga rastet e méposhtme:
a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té€ arsyeshém t&€ paralajmérimit 1€ dhéné nga aulorileti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré€ serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté€ duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka (& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare t&€ Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t€ dhénies s&€ nj€ granti t€ financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve té
veta kontraktuese;

j) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ e jep garanciné apo
sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk €shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t&€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t€ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet t€ pushoj€ sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund té jen€ paraqitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1€shimit t& njoftimit t€ ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe té rregullt
dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur dhe né prani té Furnizuesit ose
té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t€ béjé rexhistrimin ¢ materialeve € furnizuara dhe t€ papérdorura. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q€ duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t&€ ket€ t& drejté t€ marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t€ drejté t&€ marré nga Furnizuesi humbjet q& 1
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara n€ Nenin 2 t€ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paratajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé€ kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’1 paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té l1éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose
- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané

14



specifikuar né kontraté ose qé nuk mund i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t&€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jet€ i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do &
Jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (&
kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté€ punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t&€ urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té€ dyja palét do (€ jené t€ lira t€ vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh € pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjcs s¢ mosmarréveshjes.

Nani 20 Zoiidhi

O A MO
N AU ana
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30.1 Nése nuk mund té€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose



b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

16



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenct pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme té€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjes me

procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092

Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né tuqi do té zbatohen pér t& gjitha géshtjet g€ nuk mbulohen nga
gjuha dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n& Prishting.

22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuha Shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 25 muaj

Sigurimi 9.1 Stpas DT.

Cilésia ¢ furnizimeve 16.2 Té gjitha furnizimet ¢ paisjeve duhet te jend te reja te pa pérdora dhe komform specifikave te
kérkuara dhe atyre te otruara.

Inspektimi dhe testinmi 17.2 Autoriteti kontraktucs do té keté t& drejté q& heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit & ¢farddo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas
kontratés, né ményré qé té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe artikujt kané cilésing
dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin ¢ pranimit.

Inspektimi dhe testimi e produkteve t€ ofruar e b&jné zyrtarét pérgjegjés te UP-s&.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit t¢ kontratés.

Dorézimi 19.3 Afati i realizmit te furnizimeve éshté 90 dite nga momenti { marrjes se urdhér blerés nga ana
¢ Autoritetit Kontraktues te OE.

23.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes gé Furnizuesi dithet (¢ siguroj dhe pércaktoj raportin

Shérbimet pas shitjes e sigurisé sé ekzekutimit (¢ caktuar pér kété aktivitet]

29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té findin gjaté ekzekutimit s¢ késaj

Zgjidhja  miqdsore e kontrate dhe se éshté ¢ mundur t& zgjidhet ne ményre migésore, nga Projekt menaxherét ¢

mosmarréveshjes kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nga ofruesi i furnizimeve.

30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

kontrate dhe sc nuk éshté ¢ mundur t&é zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet te
Gjykata Themelore né Prishting né pajtim me ligjin né Kosové,




Pjesa I. PERSHKRIMI I
CMIMEVE

flectuntions.

Authorisation directly from the manufacturer, Guarantee from the manufacturer
For such a device, more than 5 days of training would be needed. An UPS to protect the device from fluctuations and interruption of the electric current since these devices are sensitive to voltuge|

PJESA
Nr.iart. Pershkrimi njésia matsse sasia ﬁm.%ﬁh_.mﬂ CMIMI TOTAL ME TVSH €
GC Column over
1.1 Temperature range : room temperature +2° to 450°C or wider
1.2 Programmab e temperature ramps: minimum 30 levels/ramps
1.3 Temperature Setpoint Resolution: 0.1°C or less
1.4 Pressure rang e; minimum O to 1035 kPa {or 0 to 150 psi)
15 Oven cool do'wn time: from max temperature to 50°C in 3.4 min or less, Automatic retention time adjustment based on retention index, Touch screen
for easy navis ation
Injector
21 Spiit/splitless injector unit
22 Maximum operating temperature: 450°C or higher
2.3 Split ratio: minimum 9000:1
Liguid pl
31 Supzortad syinge sizes: 0.5 ul S ul 10 ul 50 ul_ 250 L
3.2 Capacity (nuraber of vials): minimum 150 positions for 1.5 ml vials
33 Plunger speed: slow, mid, fast,
Mass spectrometer
4.1 Mass Analyze r: Metal quadrupole with pre-rods
4.2
4.3 fonization: El
4.4 Mass Range: minimum m/z 10 to 1090
4.5 Dual filament
4.6 Stability: £ 0.l u/48h or #0.05 u/24h
47 Scan rate/spe ed: 20000 u/sec or higher Lo g | 200.000.06 200 000U
4.8 Electrone ene rgy: minimurm 10 - 200 eV
49 Vakuum pump: Turbomolecular and rotary pump
4.1 Sensitivity: E! Scan for 1 pg Octafluoronaphthalene S/N 2 2000
4.11 Sensitivity: £] MRM 100 fg Octafluoronaphthalene $/N 2 40000
412 Operation modes: Q1 Scan, Q3 Scan, Product lon scan, Precursor ton scan, Neutral _oss scan, Q1 SIM, Q3 5IM, MRM, Scan/SIM and Scan/MRM
Software
61 The software must fully control all system components zn< all processes that take olace in the system (creation of sequences, creation of calibration
curves, seocessing of results, crestion of resorts according to the temolate and user requast)
Others
7.1 PC configuration which meets system nesds.
7.2 Monitor: min‘mum 23°
7.3 Instaltation and validation of the instrument in the users laboratory is included in the offer,
74 Included application training in the user's laboratory for at least S working days by an application specialist
7.7 ‘Warranty: minimum 12 months




Alsa 1o be placed: Helium cylinder, dual stage He gas nanometer, uas pipes, filter for He gas, at least 2 capillary columns 5MS (30 x 0.25 x 0.25), IMS (30 x 0.25 x 0.25), spare parts (2-3

Instrument must have possibillity to be upgraded with Hydride generator for determination of As, Se, Sband He

PC and monitor must be supplied with the instrument.

Upon delivery, the instrument should be installed and validated (IQ/OQ) and a certificate of instrument validation should be
issued by an authorized service technician from the manufacturer.

Afer installation, education must be done by the certified application specialist.

Warranty: {2 months_

microsyringes 10ul, septum 1 box, ferrules for columny, 1 liner package, 2-3 vials packages for GC), printer
it should contain the smart pesticides database, smart : roma datab smart envirg | database, smart Forensic database, smart metabolite database and Quick-DB GC/MS Residual
| Pesticides Database
e Pershkrimi njésia matése sasia ﬁm._.mqumm _Hmmm CMIMI TOTAL ME TVSH €
General requirements ICP-OES with autosampler and mini torch system which result in reduced consumption of argon gas.
Instrument must satisfy the analytical requirement of simultaneous determination of low (sub ppb level) and high
Purpose concentrations (% leve!} of elements for different types of samples. Instrument must have axial and radial view,
Tarch:quar = from one piece with a maximum total consumption of argon (plasma gas, auxiliary gas and carrier gas) up to 12
Limin or lower (less).
Tarch orientation: vertical position, to ensure stable results for samples with high concentration of acids or salts and reduce the
frequency clogzing of the system.
Characteristics ICP-OES | Nebulizer: soaxial or concentric with eyclone chamber
Automatic gas flow control by PC.
The RF ger erator must have an output power of 0.8 to 1.5 kW or more and 2 frequency of 27 MHz
RF generator must have efficiency 75% or better with_output stability within +/-0.3%
The instrurient must have Echelle optical sytem and wavelength range from 170 to 800 nm or wide.
Far precise measurement at wavelengths below 190 nm. the instrument must have a vacuum specirometer system.
Resolution: < 0.005 nm at 200 nm
Instrument must be able to work without peristaltic pump by using coaxial or concentric nebulizer.
Detector CCD (charje coupled device) detector
Pixel numter: 1024 x 1024 pixels (1-inch)
Pixel size: 20 x 20 um
The detector must be capable of recording the full range of wavelengths, so that wavelengths can be changed after the
measurement has been completed without the need for a new analysis. Cope | 104,178.30 104.178.30
The detector must be equipped with a Peltier cooling system and a condensation sensor.
Start up of the svstem Instrument must be ready for measurement (_start-up“) up to 15 minutes.
Autosampler Autosampler must be from the same manufacturer with a capacity of minimurn 50 sample positions.
To reduce the rinse time and lenth of sample tube, autosampler must be turntable.
A minimum of 1000 vials must be delivered with the autosampler.
Software Software 1T ust support qualitative and quantitative analysis (calibration curve)
It must have a function for automatically selecting the optimal wave length for the measured sample and displaying the
detection limit.
Correction: BG correction, IEC (Inter Element Correction), Internal standard correction, Drift correction, Weight correction,
Dilution correction
Post analysis function: addition of analvtical element and wavelengths
Plasma must be automatically switched off after the measurement is completed.
Others Cooling we ter recirculator must be supplied with the instrument,

Autherisation directly from the manufacturer, Daclaration for the guarantee from the manufacturer




Nr.

Pérshkrimi i pajisjeve / Description of the device

Njésia matése

Sasia

Cmimi pér
njési me TVSH
€

CMIMI TOTAL ME TVSH €

Double worki>ench 3600x1835x300

Working height: 900 mmconsisting of:standing unit with splash protection panel,

supply modules to hold the services,

electricity distribution systems, with integrated

first storage evelStanding unit for double workbench size 1200splash protection size 1200
of safety glass up to height 1750 mmMechanical services

consisting of mixing tap for drinking water (HW+CW)

with swivellirg U outlet and outlet pillarshand-held eye shower according to JIN EN 15154-2
with DVGW certificate, locked, with trigger for table

mounting. Vertically upward radiant shower head.high-pressure compact laminate worktop with epoxy
marine edge

consisting of 9 AP VOLL MIT WULST 27MM T 900 LFM BASECNS-underbench unit sink
400 x 400 x 200 mm, comp!. with sieve,

draining set and cut outbore in solid grade laminate workiopSeries E height 800 mm
underbench 2lements on piinth of 100 mm., all

drawers have an integrated soft en self<losing

system, :underbench unit size 800

1 door hinged on the right, as installation

Compartmentwall connection panel H 900 mmH-leg frame height 900 mm4-leg "H" bench frame size 1200
height 900 mmframe on four stands size 600

height 300 mmPanelling height 800 mm

Cope

35,000.00

105,000.00

Working table 1800x750x750

Laboraiory workbench

working height: 750 mm conststing of high-pressure compact laminate TopLab PLUS
worktop with epoxy marine edge,

consisting of: Solid grade laminate (HPL) worktop with 27 mm

marine edge from epoxy Depth= 750 mm, 20 mm

thick, highly resistanl against chemicails,

ToplabPLUSH-leg frame height 750 mm frame on four stands size 1800
height 750 mm series CF height 750 mm, movable

underbench units with 4 twin-bearing castors,

2 swivel castors with wheel brake. underbench unit size 450, mobile

Cope

14

15,000.00

210,000.00

4 pull-out drawers backup lock for hinaed door
ir unit 1200

sink unit with splash protection panel,
supply modules to hold the services
Standing unit for wall workbench size 1200
panelling according to sqm

draining frame of light grey PP

with 34 rods for wall installation, with
collection groove and waste outlet

Hose 10x2mm, 1500mm long

=2 900 x 47 3 x 100 mm {H x W x D)

fine stoneware worktop

in modules, with integrally formed rims
thickress: 3/37 mm

conssting ot

fira stonewere worktop

size 1200 x 750 mm

stonaware s nk

280 x 380 x 250 mm, with PE draining set




=na upright stand pipe

Mechanies| services

consisting of:

mixing tap fcr drinking water (HW+CW)

ithswivelling U outlet

niand-held eve shower according to DIN EN 15154-2
with DVGW certificate, locked, with trigger for table
mounting. Vertically upward radiant shower head
Locul connestion for mechanical services, fixed for
coppar pipes

'with isolation

hiouse plumbing fixed connection for waste water
Serizs E heijht 900 mm

undsroench elements on plinth of 100 mm., all
drawers havs an integrated soft en selfclosing
syztam, :uncerbench unit size 600

1 door hinged on the right, as installation
Comoartmer tundarbench unit size 800

1 front drawer in rolier guide tracks, with 1 tandem
wasta box (Z boxes, 20 | content each). The lid of the
wzsiz box remains in the underbench unit when
pulied out and locks the waste box in closed state
insert rznge comprises chemically clean
{zbaratery wastes, which shall be collected and
dispased of separately.wall connection panel H 200 mmangular panei H 900 mm

Cope

13,200.00

79,200.00

Bencr-mowr ted fume cupboard

in acc. with IEN 14175

ifor use with remote blower)

widih: 1800 nm

daptn: 805/$10 mm

working heicht: 800 mm

tolal height: 2730 mm consisting of: fume cupboard width 1800, hight 900 mm
salf-supporting, integral metal frame design with rear

panel instal
zluminum service panel

- front sash inade of aluminum and laminated safety

glzss with 2 cross slides in the lower element and

integrated fz Il protection

- ergonomic sash handle, one-handed operation with

twist-relezse system for 500 mm stop

- top light gliazing for maximum transparencylnternal lining melamine resin surface

- Baffle solic phenalic resin

- Exhaust system for a full-area suction above the

workiop

-2 electric modules in the back wall

- 8 scaffold points made of polyamide

- Lighting flL orescent lamp 2x30 watts- 250mm diameter extraction portfume cupboard functional electronic monitoring
|system accerding to DIN EN 14175

contral panel with display integrated in the pilaster

lindicating:

- exhaust ai- volume: normatl (green) / to low (red) /

to high {green flashing)

Cope

18,000.00

54.000.u0




- sash opening > 500 mm (yellow flashing)

- Resetable / cancelable acoustic alarm signal

- service interval indicator

- membrane keypad lighting in the hood: on / off

- battery backupelectrical services

copsisting of:electro distributor for fume cupboard size 1800 mminterior socket in fume cupboard with switch230V, 16AMechanical
servicas

cornsisting of:remote control valve for drinking water, cold

wilh outlet (WPC)accessories for fume cupboardsfine stoneware worktop S 1800 with drip cup
- aerodynamically shaped integrally formed front rim

-1 drip cup 395 x 70 x 95 mm with waste water

protection, loose sieveunderbench unit size 1800

2 hinged doors, 1 divider, 1 insert shelf,

1 installatior compartment, 1 suppaort frame with

Hlinthacid compartment in fume cupboard underbench unit

siz2 600

wiin a PP trzy in roller guide tracks and

uridarbench extractionunderbench extraclion for fume cupboard according

1o DIN 12924, DN 50end panelfume cupboards are tested and certified according to EN 14175 part 1 to 7. Part 7 includes the tests for
fiizh therma loads and acid loads / high performance fume hoods (also hydrofluoric acid). Electrical ducts on media cells and fume hoods
made of povider-coated aluminum and not painted sheet steel - therefore no corrosion and thus extension of service life.

fack panels of the media cells above the worktops made of corrosion-resistant solid core material (HPL laminate} and not of painted
shieat steel. Single-handed operation with rotary handle for the sash of the fume hoods. The sash can thus be operated with one hand up
to the highest point - keyword material in one hand - opening the sash with the other hand.

The design cf the fume cupboards results in the maximum interior width and cpening width.

Storage cab net 1200Tall cabinet
consisting oi:High cabinet grid 1200
Height 2000 mm

2 wing doors, 4 shelves

Cope

2,000.00

6,000.00

Acid/base full height cabinet 600

safety cabinetAlkaline and acid cabinet grid 600
Height 2000 mm

Top as an acid compartment with 2 tray extracts,
Load capaciy 25 kg, with liquid tightness
Polypropylene tubs {removable),

Lower part 55 lye compartment with 2 tray drawer,
Load capaciiy 25 kg, with liquid tightness
Polypropylene tubs (removable)

Integrates a vertical exhaust air duct for equal
Moderate ccmpartment ventitation, 1 exhaust air duct
(NW 110),

2 doors on the left, marked separately

lockable.”

Cope

1,500.00

4,500.00

Chemical fu!l height cabinet 600

Tall cabinet

consisting o

High cabine’ grid 600

Depth 540 mm

Height 2000 mm

1 wing door on the right, 4 shelvesexhaust air spigot SC 100

Cope

1,000.00

4,000.06; _

Fire resistart full height cabinet 600
ASECOE Safety workbench FWFS0
Dimensions LxWxD 600 x 616 1960 mmwithin 4 shelves, 1 bottom tray and perforated stee)

Cope

1,200.00

2,400.00




shest

furme hood 1200

Bench-mourtzd fume cupboard

in acc. with DIN EN 14175

{fer use with remote blower)

th: 1200 mm

depth: 805/210 mm

workirg heicht: 900 mm

{otal height: 2730 mm

furne cupboard width 1200, hight 900 mm
salf-suppertitg, integral metal frame design with rear

- aluminum service panel

- frant sash made of aluminum and laminated safety
giass with 2 cross shides in the lower element and
integrsted fall protection

- ergonomic sash handle, one-handed operation with
twist-release system for 500 mm stop

- top light glazing for maximum transparency
Irtarmal lining melamine resin surface

- baffle solid phenolic resin

- exhaust sy stem for a full-area suction above the
worktop

- 2 electric modules in the back wall

- 6 scaffold points made of polyamide

lighting fluorescent lamp 2x30 watts

- 250mm diameter extraction port

turme cupboard functional electronic monitoring
systam according to DIN EN 14175

caniral panel with display integrated in the pitaster
indicating:

- exhaust air volume: normal (green) / to low (red) /
to high (green flashing)

- sash opening > 500 mm (yellow flashing)

- Resetable / cancelable acoustic alarm signal

- service interval indicator

- membrane keypad lighting in the hood: on / off

- battery backup

electrical se vices
isting o electro distributor for fume cupboard size 1200 mm interior socket in fume cupboard with switch 230V, 16A Mechanical

cons!
services corisisting of: remote control valve for drinking water, cold with outlet (WPC} accessories for fume cupboards fine stoneware
worklop S 12200 with drip cup

- aerodynamically shaped integrally formed front rim

-1 drip cup 395 x 70 x 95 mm with waste water

protection, loose sieve underbench unit size 1200

2 hinged doors, 1 divider, 1 insert shelf,

1 installation compartment, 1 support frame with

Plirth acid compartment in fume cupboard underbench unit size 600 with a PP tray in roller guide tracks and underbench extraction
uriderbench extraction for fume cupboard according

12 DIN 12924, DN 50 end panel

fume cupboards are tested and certified according to EN 14175 part 1 to 7. Part 7 includes the tests for high thermal loads and acid loads
/ high perfo-mance fume hoods {also hydrofluoric acid). Electrical ducts on media cells and fume hoods made of powder-coated
zluminum and not painted sheet steel - therefore no corrosion and thus extension of service life.

Cope

10,000.00

30,000.00




Batk panels of the media cells above the worktops made of corrosion-resistant solid core material (HPL [aminate} and not of painted
sheet steel. Single-handed operation with rotary handle for the sash of the fume hoods. The sash can thus be operated with one hand up
1o the highest point - keyword material in one hand - opening the sash with the other hand.

The design of the fume cupboards results in the makimum Interior width and opening width.

Writing desk 7900

Laboratory workbench

working height: 750 mmconsisting of:melamine worktop,
thickness: 3) mm

consisting of:melamine worktop

depth: 750 rimC-frame height 750 mmC-frame size 1800
height 750 rimC-frame size 1500

me TVSH

10 height 750 rimC-frame size 800 Cope 13 16,000.00 208,000.00
height 750 rimseries CF height 750 mm, movable
underbench units with 4 twin-bearing castors,
2 swivel castors with wheel brake.underbench i ize 600, mobile
1 drawer, 1 Joor hinged on the left, 1 insert shelfbackup lock for hinged door3 UB ZUL SCHLOSS SCHUB SCHLIESSANLunderbench
unit size 600, mobile
4 pull-out drawers3 UB ZUL SCHLOSS ZENTRAL SCHLIESSANL
Laboratory Chair - KLIMASTAR PUR integral foam resistant to reagents and chemicals.
The chairs should be orthopedic and suitable for long standing.
11 Swivel chair Cope 30 725.00 21,750.00
WS 9220 licht gray or black (RAL 7035) PUR integral supports and foam seats Chrome plated tube. Stainless steel legs with brakeable
lwheels with footrests also resistant to reagents and chemicals.
Te ofrohet Autorizim direkt nga prodhuesi
Te ofrohen katalogje per te gjitha produktet c uke nenvizuar te gjitha specifikimet e kerkuara.
Te ofrohet ISO 9001, 14001 dhe 45001 e prodhuesit {certificates must be issued from an EU accredited notified body) per pozicionet nga 1 -10.
Fume cupboards are tested and certified according to DIN EN 14175-1:2003, DIN EN 14175-2:2003, DIN EN 14175-3:2019, DIN EN 14175-6:2006, DIN EN 14175-7:2012,
DIN EN 61010-1:2020, EKS/TA8_14-01:2015 {certificates must be issued from an EU accredited notified body) per artikujt FumeHood.
Part 7 includes the tests for high thermal loads and acid loads / high performance fume hoods {also hydrofluoric acid)
Te ofrohen certifikatat nga prodhuesi se OE ka se paku 6 inxhinier te certifikuar per montimin e digestoreve te ofruar ne kete projekt.
Nr. Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi pEr nEST| - i total me TVSH

Fume Hood 1500

Bench-mountsd fume cupboard DELTAguard
in acc. with =N 14175

{for use with remote blower)

width: 1500 mm

depth 805/910 mm

werking height: 800 mm

total height: 2730 mm

cansisting of: 1,00 Stk.

fuma cupboard width 1500, hight 900 mm
Self-supponing, integral metal frame design with rear
panel installation

Aluminum service panel

Front sash inade of aluminum and laminated safety




nlmss with 2 cross slides in the lower element and
integrated fall protection

Ergonomic sash handle, one-handed operation with
-felessn system for 500 mm stop

tap light glazing for maximum transparency

1,00 Set.

Intarnal linir g melamine resin surface

- Baffle solic! phenolic resin

- Exhaust sy stem for a full-area suction above the
WOTRIGE

- 2 electric rodules in the back wall

- 6 scaffold points made of polyamide

- Lighting fluorescent famp 2x30 watts

- 250mm diameter extraction port

1,00 Set

fume cupbo.ard functional electronic monitoring
systam accerding to DIN EN 14175

control panet with display inlegrated in the pilaster
indicsting:

- exhaust air volume: normal (green) / to low (red) /
1= high (green flashing)

- sash open ng > 500 mm (yellow flashing)

- Resetable / cancelable acoustic alarm signal

- service int:rval indicator

- membrane keypad lighting in the hood: on / off

- battery backup

1,00 set

eiecincgl services

canslsting of:

- electro distributor for fume cupboard size 1500 mm — 1 set

- impactresistant socket 230V, 16 A — 4 set

- interio- socket in fume cupboard with switch 230V, 16A —4 uni

- control switch with control lamp for fan —1 unit

- remote control valve for drinking water, cold with outlet (WPC) — 1 unit
- remote control valve for selective gas with outlet — 2 unit

- accessories for fume cupboards — 1 unit

- fine stcneware worktop S 1500 with drip cup

- aerodynamically shaped integrally formed front rim

-1 drip cup 395 x 70 x 95 mm with waste water

crolection, loose sieve— 1 unit

- underkench unit size 1500 3 hinged doors, 1 divider, 1insert shelf, 1 installation compartment, 1 support frame with Plinth-1
set

- end pasel -2 units

- Lidhja r ujit dhe rrymes duhet te behet sipas kerkeses se AK-se. Nese ka nevoj per thyerjen e pllakave dhe nderrimin e tyre ne
menyrs ge e behet instalimi | ujit ne dysheme atehere OE duhet te perfshije ne oferten e tij ne kete pozicion.

Cope

14000.00

1400000

Diouble workbench 2500x1200x800 with sink

Lakoratary work bench working height: 800 mm consisting of: high-pressure compact laminate worktop with epoxy marine edge,
consisting of: 9 AP VOLL MIT WULST 27MM T 750 LFM BASE Series E height 300 mm underbench elements on plinth of 100 mm., all
drawars haye an inteqrated soft en self-closing system, : underbench unit size 1200

2 hinged doors, 1 insert shelf surcharge conductive material rod lock for hinged door wall connection panel H 900 mm




CHNES-undartench unit sink

2 400 x 400 x 200 mm, compl. with sieve, Cope 20,000.00 20,000.00
drainiria set and cut out bore in solid grade laminate worktop Series E height 900 mm
unierbench elements on plinth of 100 mm
Ne oferte dhet te perfshihet kygja e irymes elektrike dhe sistemit te ujit, duke perfshire thyerjen e pllakave egzistuese per instali
mrrave te ujit dhe ngjitien e pllakave te reja sipas kerkeses se AK-se.
Writing desk 7900- 7.3 meter gjatesi
Laboratory workbench
working height: 750 mm consisting of: melamine worktop,
| thickness: 30 mm
consisting o* melamine worktop
depth: 750 rim C-frame height 750 mm C-frame size 1800
height 750 mim C-frame size 1500
2 :mmmz 750 rim o.qmam size 900 Cope 16000.00 96000.00
height 750 mim series CF height 750 mm, movable
underbench units with 4 twin-bearing castors,
2 swivel castors with wheel brake. underbench unit size 600, mobile
1 drawer, 1 door hinged on the left, 1 insert shelf backup lock for hinged door 3 UB ZUL SCHLOSS SCHUB SCHLIESSANL underbench
unit size 600, mobile
4 pull-out drawers 3 UB ZUL SCHLOSS ZENTRAL SCHLIESSANL,
The tables rust consist electrical installation with sockets above them.
One warking table with included: Wall/overbench cabinets with sliding doors (glass preferred)
Double workbench 3600x1895x900 with Sink
Working height: 900 mm consisting of: standing unit with splash protection panel,
supply modules to hold the services,
electricity distribution systems, with integrated
first storage level Standing unit for double workbench size 1200 splash protection size 1200
of safety glass up to height 1750 mm Mechanical services
consisting o* mixing tap for drinking water (HW+CW)
with swivelling U outlet and outlet pillars hand-held eye shower according to DIN EN 15154-2
with DVGW certificate, locked, with trigger for table
mounting. V 2rtically upward radiant shower head. high-pressure compact laminate worktop with epoxy
marine edge,
4 consisting 0% AP VOLL MIT WULST 27MM T 900 LFM BASE CNS-underbench unit sink Eope 55000:00 35000.00
400 x 400 x 200 mm, compl. with sieve,
draining set and cut out bore in solid grade laminate worktop Series E heighl 800 mm
underbench elements on plinth of 100 mm, all
drawers have an integrated soft en self-closing
system, : underbench unit size 600
1 door hinged on the right, as installation
Compartment wall connection panel H 800 mm H-leg frame height 900 mm 4-leg "H" bench frame size 1200
height 900 rim frame on four stands size 600
height 900 rim Panelling height 900 mm
H900 consisting of: ATFO2 R1050 AH900 AT600-750 200 kg 1 Ablage melamine worktop,
5 thickness: 33 mm Cope 1150.00

consisting of: melamine worktop
depth: 600 ram

Warking tatle 1800x750x750

Laporaiony workbench

warking height: 750 mm consisting of: high-pressure compact laminate ToplLab PLUS
workizp with epoxy marine edge,

consisting cf: Solid grade laminate {HPL) worktop with 27 mm




6 marna edge from epoxy. Depth= 750 mm, 20 mm
{Mick. highly resistant against chemicals, Cope 2 15000.00 30000.00
TopiaoPLUS H-leg frame height 750 mm frame on four stands size 1800
nelght 7560 mm series CF height 750 mm, movable

uriderbench units with 4 twin-bearing castors,

2 swivel castors with wheel brake. underbench unit size 450, mobile

4 pull-out dréswers backup lock for hingad door

Chemical full height cabinet 600

s Tall cabinet Cope 2 1000.00 2000.00
consisting of: High cabinet grid 600 Depth 540 mm Height 2000 mm 1 wing door on the right, 4 shelves exhaust air spigot SC 100

9 Otoman Cope 2 120.00 240.00
Mechanical patient bed — 2 motor
Manual bac «rest movement
Chrome niciel head and foot panels
Perforated sheet lying surface
Chrome nic <el side rails
125 mm dia neter cross braking castors
10 Height adjustable chrome nickel coated IV pole Cope 2 750.00 1500.00
Electrostatic: powder coating
Dimensions
Overall dimensions: 98 x 215 x 50h cm
Lying surface: 90 x 190 cm
Backrest angle: 70°
Load capac ty: 230 kg
Laboratory Chairs
Medium Bench Height 2
11 Tractor Sit-Stand Stool 2 Cope g 725.00 5800.00)
Desk Heigh: Chair 2
Stoo! with Back 2

Te ofrohet Autorizim direkt nga prodhuesi

Te ofrohen katalogje per te gjitha produktet duke nenvizuar te gjitha specifikimet e kerkuara.

Te ofrohet IS0 9001, 14001 dhe 45001 e proc huesit {certificates must be issued from an EU accredited notified body) per pozicionet nga 1 -8.

Fume cupboards are tested and certified acco-ding to DIN EN 14175-1:2003, DIN EN 14175-2:2003, DIN EN 14175-3:2019, DIN EN 14175-6:2006, DIN EN 14175-7:2012,
DIN EN 61010-1:2020, EK5/TA8_14-01:2015 (certificates must be issued from an EU accredited notified body) per artikujt FumeHood.

Part 7 includes the tests for high thermal loacs and acid loads / high performance fume hoods (also hycrofiuoric acid)
Te ofrohen certifikatat nga prodhuesi se OE ka se paku 6 inxhinier te certifikuar per montimin e digestorave te ofruar ne kete projekt.

Nr. Pérshkrimi i pajisjeve / Description of the device Njésia matése Sasla hs_—:“_.umﬂ,_:mmm__ CMIMI TOTAL ME TVSH €
me
1 Xhama miki‘oskopik 20 0.20 4.00
S
2 Xhama mbuilues 20 0.20 4.00 o
[ — =
3 Skalpel 20 0.10 2.00 )
4 KOH 10% mi 200 0.02 4.00 B e A ]
5 Alkool 70% mi 1000 001 10.00 ™, |




Multiwellplates for cell culture. Handling multiple samples in experiment during culture. Clear in germ free
class 10.000 sterile production and then resterilised gamma trradiation.. DNase and
RNase pyrogen free product.
-85.4X127.6 mm, well dimension 22.1 mm,growth area 1 pako nga
1 3.8 an2, 3.8 cm2 working volume 2 ml, surface treatment secili 75 1.00 75.00
-85.4X127.6 mm, well dimension 15.6 mm,growth area 3.8 cm2, 1.9 cm2 working volume 1 ml, surface treatment. dimenzion
-85.4X127.6 mm, well dimension 6.4 mmmm, growth area
0.32 cm2, working volume 0.2 mi, surface treatment yes.
2 RPMI 1640 suppl d with L-glu ine and buffered with morpholinepropanesulfonic acid (MOPS) 1L 2 15.00 30.00
3 PBS- Phosphiate Buffered Saline, cGMP and iso certificate 1L 2 27.00 54.00
4 20X Tris-acetate SDS running buffer 1L 3 15.00 45.00
PSS salt solution: (NACI, KCl, KH2P0O4, MGSO4x7H2, NaHCO3, 0.5Kg nga
5 Dextrose, EDTA) i 1 120.00 120.00
sedla
6 Tips (10. 200, 1 mL) and Eppendorf Tubes (1.5 mL) Paketim nga sedili di lon {1000 cope) 3 25.00 75.00
7 Paraffin L 1 22.00 22.00
8 IGelatin Coated Slides for H&E staining cope 100 1.80 180.00
9 Bovin Serum Albumin Powder 100 mg 1 25.00 25.00
10 Masson Trichrome staining kit 1 1 35.00 135.00
1 Anestezion | okal artikaln 4% 2 20.00 40.00
2 Anestezion |okal me adrenaliné 2% kuti 10 20.00 200.00
3 \Xilocain spray keti 1 10.00 10.00
4 shiringa Sm! me gflipéra kutl 3 5.00 15.00
5 shiringa 2ml me gjilpéra 3 pjes 1x 100 pcs kuti 3 5.00 15.00
6 alveogyl paketim 1 21.00 21.00
7 |gelatamp paketim 5L 18.00 18.00
8 jodoform pluhur keti 1 11.00 11.00
9 Peni kirurgjik 3.0, 4.0, 5.0 kuti 2 15.00 30.00 @
10 Peni catgut kuti 1 15.00 15.00
11 Skalpera nr. 15 kuti 3 13.00 {39.00
12 Alkool 96% Litra 2 5.70 |11.40 §
1 |Allginat pér marrie t& masés copé 20 5.00 200.00
2 Penj kirurgjik 3.0, 4.0, 5.0 kuti 2 20.00 40.00 $
3 I_nqommm: 313% Litra 5 3.00 15.00
4 Dvil roze cope 5 3.00 15.00
5 Lugé individuale metalike p&r marrje t&€ masés me hark t& ploté MAKSILLEN({madhésia S, M) copé 5 32.00 160.00
6 Lugé individuale metallke p&r marrje t& masés me hark t& ploté MANDIBULLE (madhé&sia S, M} copé 5 32.00 160.00
7 Three dimensional bow divider (acc. To Korkhaus) cope 2 15.00 30.00
8 Orthometer kit (acc. to Korkhause) copé 2 15.00 30.00
9 Tracing protractor template (acc. To Ricketts) copé 2 15.00 30.00
10 Dental vern er {acc. To Beerendonk) copé 2 15.00 30.00 e
11 Cefalometer copé 2 15.00 30.00 | et
12 'Vaterollna Kg 3 8.00 24.00 N
13 Pasté abrazlve pér largimin e depozitimeve t& buta Kuti 6 4.00 24.00
14 Brusha pér lundérkénd komplete 3 4.00 12.00
15 Letér artiku!uese kaltér -kuqe (Formé e drejt&) kuti 1 3.50 3.50 .
16 Alkool 96% Litra 2 5.70 1140
17 Dyl! té kug kuti 1 4.00 4.00 5, )
18 Paketim kirurgiik parodontal COE-PACK kuti 1 5.00 5.00 i




19 Anestetik Ic kal (amp. Lidokain me adrenaliné 2% kuti 4 31.00 124.C0
20 Lidokain spray cope 1 15.00 15.00
21 shiringa 2m! me gjilpéra 0,5 kuti 5 3.00 15.00
p) Vazeling  copé nga SO0 |, o 16.00
gr-2
23 Tretésiré ge ntiana violetti 1% 20 shishe- 10 [1.00 20.00
24 Goma poliruese Komplete 2 15.00 30.00
25 Vaj pér lyerje té kunderkandeve 2 copé-1 11.00 22.00
26 Brusha metalike pér pastrim té instrumenteve 10 copé-5  15.00 50.00
27 Folie pér autoklav 75 mm 2 copé- 1 10.00 20.00
28 Folie pér autoklav 150 mm 2 copé-1 20.00 40.00
29 Tretésiré Chlorhexidine 0.2% pér shpériarje té gojés 10 shishe-2  {4.00 40.00
30 Fibra optik ér laser: 1. AS 200/240 IRPI-NA 0,22 dhe 2. AS 320/385 IRPI-NA 0,22 Cope 2 50.00 100.00
1 Alkool 70% titra | 5 |3.00 |15.00
1 Zink oksid cleum cariophvilorum kuti 2 9.00 18.00
2 Zink oksld fsfat cement kuti 2 5.00 10.00
3 Anestetike | okal-sprej 2% flakona, 50 ml 2 7.00 14.00
4 Material per mbyllje te perkohshme te kavitetit Kuti 5 3.00 15.00
S Paste me buze te calcium hidroksidit-shiringa Cope 5 7.00 35.00
6 Preparat me baze te calcium hidroksidit- baza dhe katalizatori Kuti 1 14.00 14.00
7 Klorheksidine leng 2% Cope 1 6.00 6.00
8 EDTA 17%-g el ne shiringe Cope 1 7.00 7.00
9 Natrium hlpoklorit 2.5% Cope 1 8.00 8.00
10 {lodoform-barium sulfat per mjekim te kanalit Cope 1 11.00 11.00
11 Jodoform pluhur Cope 1 11.00 11.00
12 Solutio chlu mski Cope 2 5.00 10.00
13 Shpatull metalike per perzierje te cementit Cope 3 5.00 15.00
14 Paste per davitalizim me baze te paraformaldehidit Cope 3 30.00 190.00
15 Paste per mumifikim te pulpes Kuti 1 25.00 25.00
16 Ene te Petrit me tri ndarje Cope 2 7.00 14.00
17 Pllaka te gelgit per perzierie te materialeve Cope 2 7.00 14.00
18 Mbaites dh 2 shtypes per I Cope S 4.00 20.00
19 Matrica per paramolare dhe molare Cope 10 5.00 50.00
Kuti me 180
20 Kurora celuloide 1 20.00 20.00
cope

21 Amalgam kiipsula 2 siperfage Kuti 1 50.00 50.00
22 Amal, kiipsula 3 siperfage Kuti 1 50.00 50.00
23 Shish m: kapak per alkool dhe peroksid hidrogjeni Cope 1 5.00 5.00
24 Flow kompuzit nanohibrid me ngjyra te ndryshme Shiringa 1 10.00 10.00
25 Preparat per etching te smaltlt Shiringa 1 10.00 10.00
26 Bond unive sal Kuti 1 10.00 10.00
27 Glass jonomer liner Cope/shiringe 1 7.00 7.00
28 Glass jonomer LC per mbushje Kuti 1 8.00 3.00
29 Poenta te le:tres (1540) - 40 kuti Kuti 2 5.00 10.00
30 Poenta te lctres (45-80) - 10 kuti Kuti 1 5.00 5.00
31 Gutta-percha (15-40) , 40 kuti Kuti 2 5.00 10.00
32 Guttapercha {45-80), 10 kuti Kuti 1 8.00 3.00
33 Endometer Cope 1 8.00 |8.00
34 K-file prej Ni Ti 1540 Kuti o 10.00 _Ho,oo




35 H-file Ni Tl -.5-40 Kuti 1 10.00 10.00
36 K-file ﬁmbSl.Im.mmﬂmmi 25 mm, 28 mm , 31 mm ; 30 kuti Kuti 1 10.00 10.00
37 K-file {45-80), 25 mm, 28 mm, 31 mm; 10 kuti Kuti 1 10.00 10.00
38 H —file {15~ 0), gjatesia 25 mm, 28 mm , 31 mm; 30 kuti Kuti 1 10.00 10.00
39 H-file (45-81}, 25 mm, 28 mm, 31 mm; 10 kuti Kuti 1 10.00 10.00
40 Finger Plugera Ni-T1 1540 Kuti me 6 cope 1 B.0O B.00
41 Finger spreader 15-40 Kuti me 6 cope 1 8.00 8.00
42 Gates glidden 1-6 Kuti me 6 cope 1 15.00 15.00
43 Peeso reamer 1-6 Kuti 1 15.00 15.00
44 Lentula 21 inm (25-40) Kuti 1 5.00 5.00
45 Pulp ekstir atore 15-40 Kuti 2 5.00 10.00
46 Freza te diamantit per polirim te kompozitit Kuti 5 2.00 10.00
47 Myler mhw_vm ra Cope 3 5.00 15.00
48 Preparat per obturim definitiv me baze Te calcium hidroksidit cope 2 30.00 60.00
49 Preparat per obturim definitiv me baze te zink oksid Oleum caryofilorum kuti 2 25.00 50.00
50 Gutta-percha per mbushje te kanalit (non standardizied), 0.04/20, 25, 30 kuti 2 5.00 10.00
51 Freza te gelikut per kunderkend 0.14, 0.16 ( te rrumbullakta, cilindrike, kunderkonike} cope 2 2.00 4.00
52 Freza te diamantit per turbine ( te rrumbullakta, dlindrike. kunderkonike} cope 2 2.00 4.00
53 Fr diamantit per kunderkend, 0.14 dhe 0.16 (te rumbullakta, cilindrike, kunderkonike} cope 2 2.00 4.00
54 Goma per lustrim te amalgamit dhe kompaozitit cope 2 3.00 5.00
55 Set per polirim(disqe, polirer, mandrel) sete 2 15.00 30.00
56 Brusha per >astrim te dhembeve per kunderkend cope 2 1.00 2.00
57 Traka celuloide per kompozite kutl 1 15.00 15.00
58 Traka per lustrim te kompoziteve kuti 1 15.00 15.00
59 Leter artikuluese {kalter-kuge) kuti 2 5.00 10.00
Sete me 500
60 Kunja parapulpare dhe freza cope plus 20 2.00 40.00
freza
R N Sete me nga
61 Kunja pulpzre metalike 25 cope 10 4.00 40.00
62 Kunja interdental cope 10 3.00 30.00
63 Vaterrollne kg 3 8.00 24.00
64 Brusha te metalit per pastrim te instrumenteve cope 2 5.00 10.00
65 Folie per autoklilav 150 mmx200 mm Rollne 1 15.00 15.00
66 Anestetik Ickal amp. 2% me adrenali kuti 2 15.00 30.00
67 Anestetik Ickal amp. 2% pa adr 1 kuti 2 15.00 30.00
68 Perparese voline 5 5.00 25.00
69 Solucion per hemostaze kuti 1 7.00 7.00
70 Alkool 96% litra 2 5.70 11.40
71 Peroksid hldrogjeni 3% litra 2 3.00 6.00
72 Liampa —splritus cope 2 5.00 10.00 - -
1 \Blloge transparente me kanale te rrenjeve per te giithe dhembet e kavitetit oral cope 1000 0.10 100.00 y i
2 Sapuna te ngurte te duarve me forme drejtkendeshl cope 200 1.00 200.00 s
3 Baza dhe dhiembe frasako set 10 45.00 450.00 T
v L ]
1 Dyll te kuq kutia 20 4.00 80.00 =
2 Alginat pako 20 4.00 80.00 T
3 Cement pel cementlm definlitiv (glasionomer) cope 3 50.00 150.00 : ) n|_




9 Kit per matje kolorimetrike te glukozes ne serum / plazme 200ml GOD PAP me tretesire standarde te glukozes copé 2 20.00 40.00
10 Kit per matje kolorimetrike te te kalciumit ne serum /plazme metoda arsenazo 200ml me tretesire standarde copé 2 20.00 40.00
11 Kit per maatie kolorimetrike te Bilirubines Direkte ne serum / pl 200ml copé 2 20.00 40.00
12 Kit per matije kolorimetrike te kolesterolit ne serum/plazme 200ml copé 2 25.00 50.00
13 Kit per matle kolorimetrike te proteinave totale ne urine/ likuor Pirogalol red metoda copé 2 25.00 50.00
14 Kit per matje kolorimetrike te albumi ne Serum/pl BCG metod 200ml copé 2 25.00 50.00
15 Kit per matje kolorimetrike te proteinave totale ne serum/plazme 200m! BIURET metoda copé 2 25.00 50.00
16 Kit per matje kolorimetrike te triglicerideve ne serum/plazme 200 ml copé 2 25.00 50.00
17 Glucose 6 Phosphate Dehydrogenase Assay Kit {Colorimetric)100 teste , serum copé 1 25.00 25.00
18 Myeloperoxidase (MPQ) Activity Assay Kit {Colorimetric) 100 teste copé 1 100.00 100.00
19 Lipid peroxic ation (MDA) assay kit 96 well 100 teste cope 1 100.00 100.00
20 Proteln nitration assay kit 96 wel 100 teste cope 1 100.00 100.00
21 Protein Carbonyl Assay kit96 well 100teste cope 1 100.00 100.00
1 Shtrolé nga materiali drunor pér skomodim t& shtazéve ekspri tale (Docly Pets)/10-13 litra. Copé 50 3.00 150.00
Set I alergjer &ve per testime lekurore/P&rmbajtaj: Reagents for prick and/or skin testing of allergic reactlons/Contents: Control a0 400.00
Solutions 901 physiological saline; 902 Histamine 1 + 999 Skin Prick Test or Histamine 1 + 9999 for intracutaneous Test Single
Allergens Grasses/Cereals; 006 Grasses; 121 Barley; 126 Oat; 158 Rye; 173 Wheat; Trees | (early-blooming); 115 Alder; 129 Hazel; 152
Foplar; 168 Elm; 170 Willow Tree; Misc. Pollen; 101 Locust, black (Robinla pseudoacacia); 116 Ash; 132 Elder; 142 Linden; 161 Sorrel;
Maoulds I; 40 Alternarla tenuls; 402 Botrytis cinerea; 405 Cladosporium herbarum; 406 Curvularia lunata; 407 Fusarium moniliforme;
N 408 Helminthosporium halodes; Mites; 708 D. farinae (Mite 1); 725 D. pteronyssinus {Mite I1); Mixtures; 015 Grasses/Cereals; 014 = i
Herbs; 012 T+ees | (early-blooming); 013 Trees Il {mid-blooming); 032 Feathers; 044 Moulds I; 045 Moulds 1I; Herbs; 106 Mugwort; 109
niettla; 143 Dandelion; 169 Engl. Plantain; Trees Il (mld-blooming); 108 Birch; 110 Beech; 114 Oak; 153 Plane Tree; Epithelia; 304
Golden Hamster Epithelia; 306 Dog Epithelia; 308 Rabbit Epithelia; 309 Cat Epithelia; 311 Guinea Pig Epithelia; 314 Horse Epithelia;
317 Cow Epithelia; 318 Sheep’s Wool; Moulds II; 401 Aspergillus fumigatus; 410 Mucor mucedo
412 Penicillium notatum; 413 Pullularia pullulans; 414 Rhizopus nigricans; 416 Serpula lacrymans; Accessories: Coloured labels for
the table of contents; 1 Collection of allergens; Anamnesis forms; Test and order forms, 200 Prick test lancets.
1 Cink-oksid-fosfat cement kuti 1 5.00 5.00
2 Cink-oksid-o eum-cartophyllorum kuti 1 9.00 9.00
3 Material p&r mbylije t& pérkohéshme kuti 2 4.00 8.00
4 Pasté té CaOH, ( shiring&-Apexcal) copa 2 8.00 16.00
5 Past& té CaOH, dy kampc éshe, me katalizator kutl 1 10.00 10.00
6 Poenta té leirés {paper-point;15-40 dhe 45-80) komplete T 5.00 5.00
7 Jodoform pluhur kuti 1 11.00 11.00
8 Pasté mumifikuese(trisan-pasté) kutia 1 20.00 20.00
9 Pasté pér devitalizim {depulpin) copa 1 30.00 30.00
10 Material pér vulosje té fisurave (fisurit} copa 5 10.00 50.00
11 Amalgam ka jsulia dy sipérfagésore kuti 1 50.00 50.00
12 Pasté pér pa;trim kutia 5 10.00 50.00
13 Brusha pér pastrim copa 5 10.00 50.00 i
14 Vaterolle té ‘etrés kg 2 8.00 16.00
15 Leter artikufluese copa 2 3.50 7.00
16 Freza karborund pér kundérkand -té rrumbullaka copa 10 2.00 20.00
17 Freza té gelikut pér kundérkand -té rrumbuliaka copa 10 2.00 20.00 ;
18 Freza té diamantit pér turbiné (zezg, kaitér, gjielbér) copa 10 2.00 20.00 -
19 Freza pér po:irim né formé (flake, fisurale, rrumbullakét) copa 10 2.00 20.00 P, 5
20 Traka celuloide pér komporzite komplete 1 15.00 15.00 X
21 A ik siperfagésor 2%-sprey copa 1 8.00 |8.00 1 rd A9
22 Gentiana Viclet 1% copa 2 1.00 _N.oc NS




1 Ekektroda per biopac dhe ekg keti 5 50.00 250.00
2 leter per incjizimin e ekg, model ECG-33068, IECclass CFTYP cop 5 30.00 150.00
3 blood glucose test strips (on-call+l) paketim 5 30.00 150.00
4 Lanceta steiile (sterile lancets {on-call+}) paketim S 20.00 100.00
5 Lidhese pre_gome per fiksim te venes [automaticka staza) cope 6 5.00 30.00

6 leter per kiriiograf me stimulator bionic, 1 ch |, 0.1-200 Hz, 1-10000 ms, 0.25 V cope 3 50.00 150.00

Totali | pérgjithshem me té gjitha Taksat ¢ Aplikueshma nd Kosove pér & giith artikugt e far: celur

1,244,444.00

Autorizim nga prodhuesi
Te ofrohet katalog per secilin artikuj

vérejtje;

1

NE& rast se tek specifikimi teknik &shté e cekur emri i ndonjé prodhuesi apo codi atéheré té gjitha paisjet (artikujt} mund te jené

ekuivalente me kéto.

e5

Po ashtu té gjitha paisjet duhet té montohen te instalohen dhe te mbahet trajnim i stafit té nevojshém pér kéto paisje (Laborator).
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